

**Капитальный ремонт и  
модернизация системы  
центрального водоснабжения  
с. Этулия р-он Вулканешты**  
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 11  
Amenajarea teritoriului. sonda arteziana nr. 649**

**Valoarea de deviz 95 996,64 Lei**

Intocmit in prețuri curente 16.08.2017

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11:				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	8,2425	30,00	247,27
2.	7123010010200	Betonist	h-om	2,8908	30,00	86,72
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	110,9000	30,00	3 327,00
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,2000	30,00	216,00
5.	7129020012800	Pavator	h-om	15,8700	30,00	476,10
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om.	58,6600	30,00	1 759,80
7.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	233,1000	30,00	6 993,00
8.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	8,5400	30,00	256,20
9.	7422010060100	Timplar	h-om	9,6800	30,00	290,40
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	68,1359	30,00	2 044,07
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	36,9384	30,00	1 108,15
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2000	30,00	216,00
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,6890	30,00	110,67
14.	9312040019600	Sapator	h-om	21,0600	30,00	631,80
		<b>Total manopera</b>				<b>17 763,18</b>

**Materiale:**

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	1,9800	70,00	138,60
2.	10100001	Puieti arbori foioase fara balot (кустарники)	buc	78,0000	30,00	2 340,00
3.	11202062010361	Savura	m3	0,7350	50,00	36,75
4.	1212121212121	apa	m3	1,5000	20,00	30,00
5.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	0,7420	320,00	237,44
6.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	14,1120	320,00	4 515,84
7.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1200	320,00	358,40
8.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	18,3600	120,00	2 203,20
9.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,2886	320,00	92,35
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9,4900	220,00	2 087,80
11.	1542126108945	Ulei de in sicitivat	kg	19,2000	25,00	480,00

12.	1711217329883	Material textil netesut NETESIN	m	167,4400	10,00	1 674,40
13.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,3000	5,00	51,50
14.	2030112930150	Porti metalice inclusiv accesoriile (bratari, praznuri, calcai, pinten de oprire, etc.) 3.5x1.6	m2	7,0000	500,00	3 500,00
15.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,8800	16,25	46,80
16.	2320166200676	White spirit	kg	1,4000	25,00	35,00
17.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	23,0400	35,00	806,40
18.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7400	30,00	22,20
19.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	5,7600	47,78	275,21
20.	2430226109000	Vopsea pe baza de rasini alchidice modificate	kg	1,4000	35,00	49,00
21.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	89,7747	1,70	152,61
22.	2663102100921	Beton de ciment clasa C5/4 (B5/M75)	m3	6,1620	1 200,00	7 394,40
23.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	19,2000	5,00	96,00
24.	2710703700340	Banda de otel laminat la cald de 25x3 mm	kg	59,1552	12,00	709,86
25.	2732103646250	Panouri de gard din rama de otel rotund si plasa de sirma	m2	197,1840	80,00	15 774,72
26.	2811106302050	Stilp metalic	kg	148,0000	12,00	1 776,00
27.	2811106302050	Stilp din beton armat prefabricat	buc	62,1130	32,00	1 987,62
28.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	4,0000	45,20	180,80
29.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	35,00	70,00
30.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,8050	35,20	28,34
31.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1114	10,00	1,11
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>47 152,35</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	1414144	cisterna	h/ut	0,2250	80,00	18,00
2.	2410520006700	Automacara	h-ut.	6,0000	100,00	600,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut.	0,0294	238,94	7,02
4.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut.	1,0710	250,00	267,75
5.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut.	1,8970	250,00	474,25
6.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut.	0,7840	250,00	196,00
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	22,6575	320,00	7 250,40
8.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut.	0,1806	284,00	51,29
9.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	15,4262	284,00	4 381,05
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	48,3651	45,00	2 176,43
11.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut.	0,0742	172,11	12,77
12.	3110320003013	GAZ-53 OG	h-ut.	1,5975	146,83	234,56
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut.	23,3320	250,00	5 833,00
14.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,1610	95,35	15,35
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>21 517,87</b>

Total	Lei	86 433,40
Fondul social si medicina	22,5 %	3 996,72

Transportarea	2 %	943,05
Total		91 373,17
Cheltueli de regie	3 %	2 741,19
Total		94 114,36
Beneficiu de deviz	2 %	1 882,28
<b>Total deviz:</b>		<b>95 996,64</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)